
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Jueves 12 de mayo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 52194

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
15

77
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

15775 Anuncio de adjudicación de: Dirección General de Carreteras. Objeto:
Redacción del proyecto de trazado y construcción: A-68. Tramo: El
Burgo de Ebro-Fuentes de Ebro. Duplicación de las variantes, pp.kk de
la  actual  carretera  N-232,  207,5  a  224,9.  Provincia  de  Zaragoza.
Expediente:  30.159/09-3;  11-Z-4360;  PR-520/09.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Carreteras.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de Carreteras.
c) Número de expediente: 30.159/09-3; 11-Z-4360; PR-520/09.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Redacción del proyecto de trazado y construcción: A-68. Tramo:

El Burgo de Ebro-Fuentes de Ebro. Duplicación de las variantes, pp.kk de la
actual carretera N-232, 207,5 a 224,9. Provincia de Zaragoza.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71311000 (Servicios de consultoría en
ingeniería civil).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 5 de noviembre de 2009

y DOUE: 5 de noviembre de 2009.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.124.788,00 euros. Importe total:
1.304.754,08 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de Abril de 2011.
b) Contratista: "Gestión y Servicios de Ingeniería, S.L.U." y "Asistencia Técnica y

Jurídica Consultores, S.L." -UTE-.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 902.615,00 euros.  Importe

total: 1.062.829,16 euros

Madrid, 9 de mayo de 2011.- El Director general de Carreteras.
ID: A110035621-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-05-11T20:19:55+0200




